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Det er en rum tid siden bestyrelsen udsendte et nyhedsbrev. Der 
er sket en del siden, bl.a. er Ifakara Community Center projektet, 
støttet af DANIDA’s Minipuljemidler, nu etableret, og der har væ-
ret flere besøgsrejser til området - se rejsebeskrivelser på www.
kilangoro.dk

For nogle af jer er der muligvis en del detaljer, navne og stednavne   
i nyhedsbrevet, som ikke siger jer noget som helst. Men mange 
medlemmer har godt kendskab til området, og derfor interesse i at 
høre lidt mere detaljeret om udviklingen.

Ifakara by 
Myndighederne er gået i gang med at asfaltere hovedgaden igen-
nem byen til hospitalet. Det bliver en kæmpe revolution for støvbe-
fængte Ifakara! Fremover dør der sikkert flere pga af hastigheden 
på vejen end af bronkitis! Ifakara begynder nu at ligne en rigtig by. 
Der er mange vejgennembrud og utroligt mange butikker langs 
alle veje. Især er der nu butikker langs tre parallelveje til hovedga-
den fra ”keep-lefti” (en rundkørsel) til ud omkring Vivanda setini. 

Foreningen har nu 72 medlemmer. 
Det årlige kontingent er 100,- kr. pr. 
person og indbetales på forenin-
gens konto:

Nordea - reg. nr. 2251   
konto nr. 7556-759-507.



Det ene villakvarter efter det andet skyder op, og huspriserne eks-
ploderer. Rigtigt mange af de tidligere store, øde og lavtliggende 
områder i byen er nu bebygget med relativt store murstenshuse, 
mange med hegn, have og blomster. 

ICG (Ifakara Community Group) 
Da Elias Tengez (tidligere formand) nu er projektansat som mana-
ger for Ifakara Community Center, har vores partnerorganisation 
valgt Maria Ndogoti (væver) som ny formand. Desuden er der ned-
sat et økonomiudvalg og udpeget en foreningssekretær.

Ifakara Community Center (ICC)
Projektet er nu godt i gang og det første projektbesøg blev foreta-
get i juni. Se Bue og Hennings beskrivelse på www.kilangoro.dk

ICG har lejet et gammelt, indisk-bygget hus beliggende i hovedga-
den. Der er foretaget en grundig istandsættelse og lokalerne stod 
helt indflytningsklare i begyndelsen af juli. Stedet er ca.100kvm,  
der omfatter tre højloftede rum, en gårdhave, bad/toilet og et la-
gerrum. Der er et stort hulrum med luftkanaler over de første to 
rum, som betyder, at disse er godt kølede. Det bliver muligvis ikke 
brug for airconditionanlæg. For jer der ikke kender Ifakara - det 
bliver meget varmt og fugtig i den varme periode.

Selve koordinationen af opgaverne og informationsniveauet vil 
blive betragteligt afhjulpet med det nye hus. Der vil fremover være 



et fast mødested, hvor alle kan komme ind forbi og høre nyt, og 
hvor møder kan afholdes. 

Computere, møbler og andet udstyr blev sendt med en container 
fra Danmark og Elias havde, som vi kunne forvente, en del pro-
blemer med få materialet ud af havneområdet og igennem tolden. 
Men det lykkedes til sidst med stædighed og hjælp fra MS. Nu er 
computerne sat op til brug og der er etableret internetforbindelse.

IWWA (Ifakara Woman Weaver Association) 
Der er nu ialt 6 IWWA-vævesteder i Ifakara, og et værksted i føl-
gende landsbyer; Kidatu, Mang’ula, Mahenge, Idete, Chita, Mtim-
bira og Ruaha. IWWA har i dag 48 aktive og fuldgyldige medlem-
mer, men medregnes mesterlærerelever/ansatte er tallet noget 
større. 

Deres største problem er mangel på kapital til at købe farvet garn 
i store mængder og god kvalitet. De ville kunne sælge betydeligt 
mere, hvis udbuddet af garn var bedre. Der klages ikke over mar-
kedet. Der er nu faste leverancer til Dar es Salaam og planlagte 
faste leverancer til Danmark med salg i global Trade/Fair Trade 
butikker - foreløbig har vi kontakt til butikker i Allinge å Bornholm, 
Roskilde, Malmø og Ystad i Sverige.  

Der har været en større konflikt mellem den katolske mission og 
IWWA, som nu lader til at være bilagt. Problemet var at IWWA i to 
år ophørte med at drive undervisning på væveskolen, men ude-
lukkende drev forretning med udleje af væve. Missionen krævede 
derfor sin ret til selv at drive skolen videre. Dette blev for så vidt ac-
cepteret, men det store stridspunkt var ejerskabet til vævene. De 
er nu alle i missionens besiddelse. De to vævere Josefina Mkwata 
og Maria Ndogoti er nu ansat af missionen som lærere på væve-
skolen. IWWA vil nu sende deres elever tilbage på skolen til kortere 
kurser og derved acceptere skolens elever som fuldgyldige med-



lemmer af IWWA. I øvrigt er der nu flere mænd blandt eleverne i 
de forskellige workshops.  IWWA’s bestyrelse består nu af Spera 
(formand), Lutberta (sekretær) og Karista (kasser). Karista driver 
tilsyneladende den største og mest profitable workshop i byen.  

Den Århus-baserede forening OneStep har etableret et samarbej-
de med væverne i Ifakara. Aftalen er at OneStep hjælper med ind-
køb af flyveskytter mod leverance af stoffer med henblik på salg i 
Danmark. Herved vil IWWA kunne sikre sig adgang til fornødenhe-
der såsom skytter og kamme, som de ikke har adgang til lokalt. 

Frihedsfaklen-the uhuru torch
ICG modtog 2007-faklen, som går 
på turne mellem de forskellige di-
strikter i Tanzania, for at hædre og 
fejre initiativer, som fortjener det 
udfra de nationale idealer om fri-
hed og enhed. Det er Kilombero- 
og Ulanga distrikterne, som har 
udvalgt ICG som områdets mest 
værdige initiativ. Safi saaaana! 
Mwenge festen gik godt, der var 
både ngoma (traditionel), diskotek 
og hornmusik, der konkurrerede 
om, hvem der kunne lave mest 
larm i timerne op til at de ca. 15 
landcruisere med de høje herrer 
ankom. 

Kilangoros bystyrelse
Bestyrelsen holdt møde den 15. september 2007 - se referat på 
www.kilangoro.dk - se også her referat fra sidste generalforsam-
ling. Næste møde afholdes 19. januar 2008.

Elias holder tale ved festen.


